
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nO 2021.05.20.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



f.~l.,d!};.fl,~i1'.~

lJivi'J~RI
N-:c",'!'>inhofi'rtn

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.05.20.1

t'--"\ Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de máquinas
pesadas destinadas ao atendimento das necessidades do Município de UmarilCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 09 de Junho de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-116l.

Umari/CE, 20 d Maio de 202l.

Cicero Ander n Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

"

((J311\- r )
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.05.20.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.05.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Junho de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
locação de máquinas pesadas destinadas ao atendimento das necessidades do Município de
Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 20 de Maio de 2021.

Cicero Ander n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIll N°119 I FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2021/

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO Dn'''''t:'~r,
SRP _ A Comissão de Licitação, local izada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna públ ico aos interessados no Pregão I',-,'<eno.",

SRP, cujo OBJETO é Licitação do Tipo Menor Preço por Lote para o Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de
fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados nas Ações da Política de Assistência Social, que por motivo do feriado ocorrer
(Corpus Christi) a sessão que ocorreria nessa data sofrerá ADIAMENTO e irá ocorrer no dia 07 de Junho de 202 I. Redenção-CE, 20
Lara Lys Montenegro dos Santos - Pregoeira.

...*. *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MlJNIClPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE PREGÃO - A Comissão de Pregão, localizada na Av. 23 de
Agosto, SIN, Centro _ Senador Sá-CE, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL W 2105.07/2021 - cujo objeto é alo) Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares e odontológicos da unidades de saúde, com reposição de peças (até 20% do
valor da proposta para reposição de peças) para atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senador/Sá, que realizar-se-á no
dia 04.06.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 1700 horas ou
no sítio http://wwwtcm.ce.govbr/licitacoes Senador Sá-CE, 21 de Maio de 2021. O Pregoeiro.

+** +++ ***
Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 20/2 IIPE-SE. O Pregoeiro da Licitação
do Município de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 08/06/2021, às 09hOOmin, através do site ..www.bllcompras.org.br ", o Pregão
Eletrônico n" 20/21IPE-SE, receberá propostas para Aquisição de equipamentos de informática, destinados a atender a necessidade da Secretaria de Educação
da Prefeitura de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo l. O edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br;licitacoes.tce.ce.gov.brewwwipaporanga.ce.gov.br.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento das Habilitações reapresentadas
referentes a Tomada de Preços n° 003/2021-04 que versa sobre à contratação de empresa para apoio administrativo em controle interno para atender as
demandas das Unidades Administrativas do Município de Uruburetama. Fica Habilitada a licitante: Aurélio Contabilidade LTOA. Declara, ainda, Inabilitada
a licitante: Aguiar Serviços & Assessoria LTDA ME. A partir da data desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a",
da Lei n" 8.666/93. Uruburetama/CE, 19 de maio de 2021. A Comissão.

*** *** ***

**'" *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que no
próximo dia 24 de Maio de 2021, às 09:00 horas, na sala de Licitações, localizada na Rua Deoc1esiano Aragão,15, Centro, Novo Oriente/C E, estará abrindo
as propostas de preços referentes a Tomada de Preços n" 00.01112021, cujo objeto é a contratação de serviços especializados envolvendo a coordenação,
organização e realização dos serviços de divulgação de materiais junto as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente, parte integrante deste
processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. Novo Oriente, 21.05.2021.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Itaiçaba. O Município de ítaiçaba, por intermédio da Secretaria de Educação, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará disponível na sede desta Secretaria, o Instrumento de Chamamento Público n" 001/2021, destinado à seleção de livros didáticos
para o uso dos educandos, matriculados regularmente no Ensino Infantil da Rede Municipal de Ensino. Data de Recebimento: A partir da publicação deste
Chamamento, até dia 25 de maio de 2021; Horário de Recebimento: das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas; Endereço do Recebimento Avenida Coronel
Joao Barbosa Lima, 1074, Centro -ItaiçabalCE.

"''''* *** ***

f;;5
\

F'Se
_.,r",.Jr.I

MISTO
i~lproo:l.ID:Io

li pMtir&11oma!1
re'~

FSC'C12e031

*** *** .**
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 de Junho de 2021 às 09 00 horas,
estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial W GM-PP004/21-SRP, que objetiva o Registro de Preços para aquisição de material de limpeza,
material de copa e cozinha e outros materiais de consumo, conforme anexo I, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de
ltaiçabalCE. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de Licitações à Avenida Cel. João Correia, 298,
Centro, ou pelos sites: www.tce.ce.gov.brewww.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 20.05.2021.

*** "''''* ***
Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços nO2021.05.20.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de máquinas
pesadas destinadas ao atendimento das necessidades do Município de Umari/CE Abertura: 09 de junho de 2021 às 9hOOmin Maiores informações na sede
da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 20 de maio de 2021.
Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência nO2021.02.23.1 sendo
o seguinte: Empresa vencedora _R F A Const. Locações e Ernpreend. EIRELI, com proposta no Valor Global de R$ 643.140,00 (seiscentos e quarenta e três
mil cento e quarenta reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1161, no
horário das 8h às 12h. Umari/CE, 19 de maio de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria de Saúde, do Município
de Deputado Irapuan Pinheiro, torna pública a Revogação do Processo de Licitação N° 2021.03.30.1, modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços especializado em assessoria e consultoria em gestão de saúde pública de interesse da Secretaria de Saúde
do Município de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, nos termos do Artigo 49 da Lei N° 8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I,
Alínea "c." Deputado Irapuan Pinbeiro-CE, 20 de maio de 2021. Maria Vangela Nunes - Secretária de Saúde.

"'** *** +"'*
Estado do Ceará _ Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSM LN. O Consórcio Públ ico de Saúde da Microrregião de
Limoeiro do Norte- CPSMLN, através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2021, às 09:00 horas, estará recebendo
os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a Licitação do objeto: aquisição de medicamentos. material médico hospitalar, e outros materiais
de consumo, destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO e da Policlínica, da modalidade Pregão, Presencial W
PP-0120052021-CPSMLN, do tipo: Menor Preço por Lote, maiores informações através do fone (88) 3423-3412, das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão.

+*'" *** ***
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 005/2021-TP. Objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados para prestar assessoria técnica administrativa e financeira junto à Câmara Municipal de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data abertura propostas:
07/06/2021, às 07:30 AM. Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Itaiçaba, situada à Av. Coronel João
Correia n° 381, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP: 62.820-000. Itaiçaba, Estado do Ceará, 20/05/2021. Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação. '

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrôníco N° 2021.05.1 O.I-PE. Abertura: 02 de junho de
2021 às 09hOOmin. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Epi's, através da Portaria N° 1.857 de 28 de julho de 2020, destinados
ao Programa Saúde na Escola (PSE) e de acordo com a Portaria Interministerial N° 1005/MS/MEC, de interesse da Secretaria de Saúde de
Guaramiranga-CE Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, no horário de 8h às 12h e no site:
www.bll.org.br _"acesso bll compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

http://wwwtcm.ce.govbr/licitacoes
http://www.bllcompras.org.br
http://www.bllcompras.org.br;licitacoes.tce.ce.gov.brewwwipaporanga.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.brewww.itaicaba.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br


,
r


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CNPJ n° 07.520.372/0001-98 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	lJivi'J~RI 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	((J311 
	\ - r ) 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.05.20.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	f;;5 
	\ F'Se 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIll N°119 I FORTALEZA, 21 DE MAIO DE 2021/ 
	...*. *** *** 
	*** *** *** 
	**'" *** *** 
	"''''* *** *** 
	*** *** .** 
	*** "''''* *** 
	*** *** *** 
	"'** *** +"'* 
	+*'" *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



